
   

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-

ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

01.06.2023                                                                               № 86  

п. Луговской  

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов сельского поселения 

Луговской от 28.02.2014 №172 «Об утверждении 

Положения о размерах и условиях оплаты труда 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Луговской» (с изменениями на 28.02.2023 года) 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов 

сельского поселения Луговской в соответствие с действующим 

законодательством, на основании Федеральных законов от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах 

муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре», постановления Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 №278-

п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь 

частью 1 статьи 31 Устав сельского поселения Луговской,   
 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов 

сельского поселения Луговской от 28.02.2014 №172 «Об 

утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

сельского поселения Луговской» (с изменениями от 16.02.2015 

№236, от 22.07.2015 №270, от 15.10.2015 №278, от 07.09.2017 

№410, от 19.01.2018 №40, от 03.04.2019 №118, от 24.12.2019 

№156, от 20.01.2020 №167, от 23.01.2020 №170, от 26.02.2020 

№176, от 25.08.2022 №330, от 03.11.2022 №16, от 29.12.2022 

№36, от 28.02.2023 № 56) следующие изменения: 

1.1. Статья 7: 

а) в части 5 после слов «в ежегодном оплачиваемом 

отпуске,» дополнить словами «на профессиональной 

подготовке, переподготовке, повышении квалификации или 

стажировке и служебной командировке,»; 

б) дополнить частью 5.1 следующего содержания: 

 

 

 

«5.1. При исчислении премии по результатам за год не 

включается период временной нетрудоспособности, период 

нахождения работника в учебном отпуске, отпуске без 

сохранения заработной платы, дни работы в праздничные и 

выходные дни, донорские дни.»; 

1.2. Часть 4 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«4. В случае предоставления ежегодного оплачиваемого 

отпуска по частям, единовременная выплата предоставляется 

один раз в год при предоставлении одной из частей отпуска.».  

2. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования).  

 
 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

 _____________О.Н.Варнакова 

 

Глава 

сельского поселения Луговской 

__________ Д.В.Шапарин 

  

01 июня 2023 года 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-

ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

01.06.2023                                                                                № 87 

п. Луговской  

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов сельского 

поселения Луговской от 28.02.2014 №173 «Об 

утверждении Положения о денежном 

содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного 

самоуправления сельского поселения 

Луговской» (с изменениями на 28.02.2023 

года) 

 

В целях регулирования вопросов денежного содержания 

лиц, замещающих муниципальные должности сельского 

поселения Луговской, на основании Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 

№201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», постановления 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=64517;fld=134;dst=100017
http://www.lgv-adm.ru/
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134;dst=100651
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=63675;fld=134


ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 ИЮНЯ 2023 ГОДА/№ 15                                                                                                         СТР. 2 

Югры от 23.08.2019 №278-п «О нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава сельского поселения 

Луговской, 

 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов 

сельского поселения Луговской от 28.02.2014 №173 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления сельского поселения Луговской» (с 

изменениями от 16.02.2015 №237, от 20.11.2015 №284, от 

07.09.2017 №411, от 27.10.2017 №16, от 19.01.2018 №41, от 

05.07.2018 №74, от 03.04.2019 №119, от 24.12.2019 №157, от 

20.01.2020 №168, от 26.02.2020 №177, от 25.08.2022 №331, от 

03.11.2022 №17, от 29.12.2022 №37, от 28.02.2023 №57) 

следующие изменения: 

1.1. Статья 7: 

а) в абзаце первом части 3 слова «соответствующего 

муниципального правового акта» заменить словами «решения 

Совета депутатов сельского поселения Луговской»; 

б) часть 6 дополнить словами «, на профессиональной 

подготовке, переподготовке, повышении квалификации или 

стажировке и служебной командировке»; 

в) дополнить частью 6.1 следующего содержания: 

«6.1. При исчислении премии по результатам за год не 

включается период временной нетрудоспособности, период 

нахождения лица, замещающего муниципальную должность, в 

учебном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, 

дни работы в праздничные и выходные дни, донорские дни.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 
 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

 _____________О.Н.Варнакова 

 

Глава 

сельского поселения Луговской 

__________ Д.В.Шапарин 

  

01 июня 2023 года 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- 

ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
01.06.2023                                                                                № 88 

п. Луговской 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов сельского 

поселения Луговской от 25.01.2023 № 40 

«Об утверждении Положения об 

осуществлении муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов сельского поселения Луговской» (с 

изменениями на 16.05.2023 года) 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 

№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», от 

08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 

Луговской, 

 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов 

сельского поселения Луговской от 25.01.2023 № 40 «Об 

утверждении Положения об осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов сельского поселения Луговской» (с 

изменениями от 16.05.2023 № 85) следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 26 раздела III слово 

«мероприятий» заменить словом «действий»; 

1.2. Раздел IV: 

а) пункт 30 изложить в следующей редакции: 

«30. В случае, если проведение контрольного мероприятия 

оказалось невозможным в связи с отсутствием 

контролируемого лица по месту нахождения (осуществления 

деятельности), либо в связи с фактическим неосуществлением 

деятельности контролируемым лицом, либо в связи с иными 

действиями (бездействием) контролируемого лица, 

повлекшими невозможность проведения или завершения 

контрольного мероприятия, инспектор составляет акт о 

невозможности проведения контрольного мероприятия, 

предусматривающего взаимодействие с контролируемым 

лицом, с указанием причин и информирует контролируемое 

лицо о невозможности проведения контрольного мероприятия, 

предусматривающего взаимодействие с контролируемым 

лицом, в порядке, предусмотренном частями 4 и 5 статьи 21 

Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ. В этом случае 

инспектор вправе совершить контрольные действия в рамках 

указанного контрольного мероприятия в любое время до 

завершения проведения контрольного мероприятия, 

предусматривающего взаимодействие с контролируемым 

лицом.»; 

б) в пункте 33 слова «контрольных мероприятий» заменить 

словами «контрольных (надзорных) мероприятий (далее – 

ЕРКНМ)»; 

в) пункт 41 изложить в следующей редакции: 

«41. Контрольные мероприятия, за исключением 

контрольных мероприятий без взаимодействия, могут 

проводиться на плановой и внеплановой основе только путем 

совершения инспектором и лицами, привлекаемыми к 

проведению контрольного мероприятия, следующих 

контрольных действий: 

1) осмотр; 

2) досмотр; 

3) опрос; 

4) получение письменных объяснений; 

5) истребование документов; 

6) отбор проб (образцов); 

7) инструментальное обследование; 

8) испытание; 

http://www.lgv-adm.ru/


ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 ИЮНЯ 2023 ГОДА/№ 15                                                                                                         СТР. 3 

9) экспертиза; 

10) эксперимент.»;   

г) в абзаце первом пункта 43 слова «по соответствующему 

виду контроля» исключить; 

д) в абзаце восьмом пункта 47 слова «(за исключением 

выездной проверки, основанием для проведения которой 

является наступление события, указанного в программе 

проверок и которая для микропредприятия не может 

продолжаться более сорока часов)» исключить; 

1.3. в подпункте 1 пункта 55 раздела V слова 

«должностному лицу» заменить словами «контролируемому 

лицу»; 

1.4. Раздел VI: 

а) пункт 58 изложить в следующей редакции: 

«58. Жалоба подается контролируемым лицом в 

администрацию сельского поселения Луговской в электронном 

виде с использованием единого портала государственных и 

муниципальных услуг и (или) региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг, за исключением 

случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта. 

При подаче жалобы гражданином она должна быть подписана 

простой электронной подписью, либо усиленной 

квалифицированной электронной подписью. При подаче 

жалобы организацией она должна быть подписана усиленной 

квалифицированной электронной подписью. 

Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие 

государственную или иную охраняемую законом тайну, 

подается контролируемым лицом непосредственно в 

администрацию сельского поселения Луговской на бумажном 

носителе без использования единого портала государственных 

и муниципальных услуг и (или) региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг с учетом требований 

законодательства Российской Федерации о государственной и 

иной охраняемой законом тайне.»; 

 б) пункт 68 изложить в следующей редакции: 

«68. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган при 

рассмотрении жалобы использует подсистему досудебного 

обжалования контрольной деятельности, за исключением 

случаев, когда рассмотрение жалобы связано со сведениями и 

документами, составляющими государственную или иную 

охраняемую законом тайну.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования).  
 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

 _____________О.Н.Варнакова 

 

Глава 

сельского поселения Луговской 

__________ Д.В.Шапарин 

  

01 июня 2023 года 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

01.06.2023                                                                                        № 89 

п. Луговской  

 

 

В целях создания условий для устойчивого развития 

сельского поселения Луговской, эффективного 

землепользования и застройки, планировки территории 

поселения, обеспечения прав и законных интересов 

физических и юридических лиц, в соответствии со статьей 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Луговской, 

 

Совет депутатов сельского поселения Луговской 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов 

сельского поселения Луговской от 30.03.2018 № 59 «Об 

утверждении проекта планировки и межевания территории в п. 

Кирпичный» (с изменениями от 17.09.2020 № 200, от 

28.06.2021 №248, от 06.10.2021 № 269, от 05.04.2023 № 63, от 

05.04.2023 № 64) следующие изменения: 

1.1. В проекте межевания: 

1.1.1. в пункте 2.1. раздела II таблицу 3 «Образуемые 

земельные участки» дополнить строкой 12 следующего 

содержания: 

« 

№
 З

У
 н

а
 ч

е
р

т
е
ж

е Условны

й номер 

образуем

ого 

земельно

го 

участка 

Вид 

разрешенног

о 

использован

ия 

Площ

адь, 

кв.м. 

Способ формирования 

земельного участка 

12 ЗУ 12 

Малоэтажная 

многокварти

рная жилая 
застройка 

2197 

Земельный участок 

образуется путем 

перераспределения ЗУ с КН 
86:02:0501001:915 

       ». 

1.1.2. таблицу 4 «Ведомость координат границ образуемых 

земельных участков» раздела III дополнить строкой 12 

следующего содержания: 

 « 

12 

62 2640758.08 966219.19 73 2640804.18 966259.98 

63 2640759.54 966228.79 74 2640803.77 966253.56 

64 2640759.93 966228.7 75 2640801.96 966247.28 

65 2640760.01 966229.34 76 2640802.02 966247.26 

66 2640761.47 966240.17 77 2640804.66 966246.66 

67 2640762.15 966243.87 78 2640804.66 966246.59 

68 2640763.54 966245.65 79 2640805.62 966246.34 

69 2640766.99 966255.25 80 2640801.72 966224.07 

70 2640773.4 966280.5 81 2640801.12 966216.58 

71 2640787.94 966274.32 82 2640773.71 966218.77 

72 2640806.07 966265.15 83   

». 

1.2. Приложение 3 к проекту планировки и межевания 

территории п. Кирпичный изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Решения Совета». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 
  

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов сельского поселения Луговской 

от 30.03.2018 № 59 «Об утверждении проекта 

планировки и межевания территории в п. 

Кирпичный» (с изменениями на 05.04.2023 года) 

http://www.lgv-adm.ru/
http://www.lgv-adm.ru/


ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 ИЮНЯ 2023 ГОДА/№ 15                                                                                                         СТР. 4 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Луговской 

 _____________О.Н.Варнакова 

Глава 

сельского поселения Луговской 

__________ Д.В.Шапарин 

01 июня 2023 года 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Луговской  

от 01.06.2023 года № 89 

 

Чертеж межевания территории п. Кирпичный 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Ханты-Мансийский район 

 

муниципальное образование 

сельское поселение Луговской 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 01.06.2023                                                                            № 35 

п. Луговской 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

сельского поселения Луговской от 01.03.2023 № 9 «Об 

оплате труда и социальной защищенности лиц, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления сельского поселения 

Луговской» 

 

В целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством: 

1. Внести в постановление администрации сельского 

поселения Луговской от 01.03.2023 № 9 «Об оплате труда и 

социальной защищенности лиц, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления сельского поселения 

Луговской» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«3.3. Единовременную выплату к отпуску в размере 2,5 

должностных окладов с применением районного 

коэффициента и процентной надбавки за работу в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях один раз в 

календарном году при уходе работников в очередной 

оплачиваемый отпуск, а вновь принятым (уволенным) – 

пропорционально проработанному времени в календарном 

году. 

Основанием для единовременной выплаты к отпуску 

является распоряжение администрации сельского поселения о 

предоставлении очередного оплачиваемого отпуска.». 

1.2. Пункт 3.4 приложения 2 изложить в следующей 

редакции: 

«3.4. Премия выплачиваются за фактически отработанное 

время в календарном году, в том числе время нахождения 

работника в ежегодном оплачиваемом отпуске, определяемое 

согласно табелю рабочего времени, время нахождения на 

профессиональной подготовке, переподготовке, повышении 

квалификации или стажировке и служебной командировке.». 

1.3. Пункт 3.7 приложения 2 изложить в следующей 

редакции: 

«3.7. При исчислении премии по результатам работы за год 

не включается период временной нетрудоспособности, период 

нахождения работника в учебном отпуске, отпуске без 

сохранения заработной платы, дни работы в праздничные и 

выходные дни, донорские дни.».  

1.4. Пункт 1.1 приложения 3 изложить в 

следующей редакции: 

«1.1. Порядок определяет условия реализации 

государственной гарантии по частичной компенсации 

расходов на санаторно-курортное обслуживание (санаторно-

курортное лечение и оздоровление) (далее - компенсация 

расходов на санаторно-курортное обслуживание) и оплаты 

проезда к месту санаторно-курортного обслуживания и 

обратно лицам, занимающим должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющим 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения Луговской (далее - 

поселение, работники), а также их детям.». 

1.5. Абзац 1 пункта 2.8 приложения 3 изложить в 

следующей редакции: 

«2.8. В течение 3 рабочих дней после выхода работника из 

ежегодного оплачиваемого отпуска, работник обязан 

представить авансовый отчет о произведенных расходах с 

приложением:». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Постановления». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава 

сельского поселения Луговской                             Д.В.Шапарин 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра  

Ханты-Мансийский район 
 

муниципальное образование 

сельское поселение Луговской 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.06.2023                                                                            № 36                                         

п. Луговской 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации сельского поселения 

Луговской от 01.03.2023 № 10 «Об оплате 

труда и социальной защищенности рабочих 

администрации сельского поселения 

Луговской» 

 

 В целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством: 

 

Внести в постановление администрации сельского 

поселения Луговской от 01.03.2023 № 10 «Об оплате труда и 

garantf1://29128418.0/
garantf1://29009202.7/


ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 ИЮНЯ 2023 ГОДА/№ 15                                                                                                         СТР. 5 

социальной защищенности рабочих администрации сельского 

поселения Луговской» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.4 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«3.4. Размер единовременной выплаты при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2,5 

должностных окладов с применением районного 

коэффициента и процентной надбавки за работу в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.». 

1.2. Подпункт г) пункта 4.1.1 постановления изложить в 

следующей редакции: 

«г) премии по итогам работы за год – в размере 2,5 

должностных окладов с применением районного 

коэффициента и процентной надбавки за работу в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;». 

1.3. Пункт 3.5 приложения 2 изложить в следующей 

редакции: 

«3.5. В отработанное время в календарном году для расчета 

размера премии включается время работы по табелю рабочего 

времени, время нахождения в служебной командировке.». 

1.4. Пункт 3.8 приложения 2 изложить в следующей 

редакции: 

«3.8. При исчислении премии по результатам работы за год 

не включается период временной нетрудоспособности, период 

нахождения работника в учебном отпуске, отпуске без 

сохранения заработной платы, дни работы в праздничные и 

выходные дни, донорские дни.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в 

официальном информационном бюллетене «Луговской 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе 

«Документы» подразделе «Постановления». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

сельского поселения Луговской                             Д.В.Шапарин 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Ханты-Мансийский район 

 

муниципальное образование 

сельское поселение Луговской 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 01.06.2023                                                                            № 37 

п. Луговской 

 
О признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации сельского 

поселения Луговской 

 
В целях приведения нормативной правовой базы 

администрации сельского поселения Луговской в соответствие 

с действующим законодательством: 

 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации сельского поселения Луговской: 

- от 30.07.2012 № 51 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации по организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения 

Луговской»; 

- от 28.11.2013 № 53 «Об утверждении административного 

регламента  

предоставления       муниципальной        услуги «Организация    

обеспечения   первичных   мер пожарной     безопасности      на      

территории сельского поселения Луговской»; 

- от 12.11.2021 № 86 «О внесении изменений в 

постановление сельского поселения Луговской от 28.11.2013 

№ 53 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Организация 

обеспечения первичных мер пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Луговской». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

информационном бюллетене «Луговской вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» 

подразделе «Постановления». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава 

сельского поселения Луговской                             Д.В.Шапарин 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Ханты-Мансийский район 

 

муниципальное образование 

сельское поселение Луговской 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 01.06.2023              № 38  

п. Луговской 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации сельского поселения Луговской 

от 07.12.2022 № 139 «Об утверждении правил 

землепользования и застройки сельского 

поселения Луговской» (с изменениями на 

18.04.2023) 

 

В целях создания условий для развития территории 

сельского поселения, эффективного землепользования и 

застройки, обеспечения прав и законных интересов физических 

и юридических лиц, в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом сельского поселения Луговской, 

учитывая результаты общественных обсуждений (протокол от 

26.05.2023 № 2 и заключение о результатах общественных 

обсуждений от 26.05.2023 № 2): 

1. Внести изменения в постановление администрации 

сельского поселения Луговской от 07.12.2022 № 139 «Об 

утверждении Правил землепользования застройки сельского 

поселения Луговской» (с изменениями на 18.04.2023), изложив 

приложение 2 к правилам землепользования и застройки 

сельского поселения Луговской в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

garantf1://29128418.0/
garantf1://29009202.7/
garantf1://29128418.0/
garantf1://29009202.7/


ЛУГОВСКОЙ ВЕСТНИК/01 ИЮНЯ 2023 ГОДА/№ 15                                                                                                         СТР. 6 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

сельского поселения Луговской                             Д.В.Шапарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Администрация сельского поселения Луговской 

Главный редактор: 

Белкина Юлия Сергеевна 

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС РЕДАКЦИИ: 

628532, Ханты-Мансийский района, п. Луговской, 

ул. Гагарина, д. 19 

Телефон (3467) 378-332 

E-mail: lgv@hmrn.ru 

Тираж 50. 

mailto:lgv@hmrn.ru

